
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/5 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2022/D.02038
 

DEL 05/08/2022
 

 

 
OGGETTO   
 

Avviso di mobilità volontaria compartimentale, ex art. 30 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., per titoli e colloquio, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Collaboratore Professionale Sanitario - Fisioterapista (cat. D). 

Ammissione/ammissione con riserva/esclusione candidati partecipanti

 
 

 

Struttura Proponente Valutazione e Trattamento giuridico del personale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Rosa Colasurdo

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/5 

 

IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. “GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE” 

Premesso che: 

 questa Azienda Sanitaria, con Deliberazione del Direttore Generale n. 2022/00360 del 27/05/2022, ha 

indetto, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., apposito avviso di mobilità volontaria 

compartimentale, per titoli e colloquio, riservato al personale del Comparto, con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato e pieno, delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale e Nazionale e degli 

Enti indicati nell’art. 6 del CCNQ del 13/07/2016, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) 

posto di Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista (cat. D); 

 il relativo bando, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii., è stato pubblicato 

esclusivamente sul sito dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza www.aspbasilicata.it, nella sezione 

“Concorsi”, in data 31/05/2022, con scadenza del termine utile per la presentazione delle domande il 

giorno 30 giugno 2022 (30° giorno successivo, non festivo ovvero di sabato, alla data di pubblicazione 

del bando sul sito internet aziendale); 

Preso atto che sono pervenute al protocollo generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza n. 16 

(sedici) domande di partecipazione dei candidati di seguito elencati in ordine alfabetico: 

N.ORD. N.PROT.  

DATA 

PROTOCOLLO 

RACC.TA/  

P.E.C.  COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 66366 29/06/2022 28/06/2022 ANASTASIA 
ARCANGELA 

MARIA 
06/05/1963 

2 61336 14/06/2022 13/06/2022 CALVIELLO GIACOMO 12/01/1983 

3 68286 04/07/2022 28/06/2022 CASTELMENZANO 
MARCELLO 

MICHELE 
02/06/1972 

4 67190 30/06/2022 29/06/2022 CASTRONUOVO LUIGI 19/06/1969 

5 66442 29/06/2022 28/06/2022 CERUZZI DANIELA 18/04/1996 

6 66919 30/06/2022 29/06/2022 DE TOMMASO FRANCESCA 03/02/1972 

7 67466 01/07/2022 30/06/2022 FALABELLA ANTONELLA 05/10/1995 

8 66607 29/06/2022 27/06/2022 FRANCIONE NICOLA 25/09/1973 

9 67381 01/07/2022 30/06/2022 GRIECO FRANCESCA 08/10/1971 

10 61664 14/06/2022 14/06/2022 LIOY VINCENZO 27/05/1987 

11 66945 30/06/2022 29/06/2022 LIUZZI DONATA 06/08/1975 

12 66914 30/06/2022 29/06/2022 MAIURI ALFONSO 24/01/1968 

13 67452 01/07/2022 30/06/2022 MORENA MILENA 13/03/1973 

14 67748 01/07/2022 28/06/2022 PIPPA ANNA 12/08/1980 

15 66374 29/06/2022 28/06/2022 SICILIANO VITO 06/02/1993 

16 64271 22/06/2022 21/06/2022 VICECONTI NICOLETTA 12/04/1968 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/5 

 

Visti gli artt. 1 e 2 del precitato bando di avviso nel quale sono indicati rispettivamente i requisiti per 

l’ammissione alla presente procedura di mobilità e le modalità e i termini di presentazione delle domande di 

partecipazione; 

Visto l’art. 52 del CCNL Personale Comparto Sanità 2016/2018 del 21.05.2018; 

Ritenuto, all’esito della preliminare istruttoria condotta dalla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, 

di dover ammettere alla partecipazione all’avviso di mobilità in parola i candidati di seguito elencati in 

ordine alfabetico: 

1) CALVIELLO Giacomo (nato il 12/01/1983); 

2) CASTELMENZANO Marcello Michele (nato il 02/06/1972); 

3) CASTRONUOVO Luigi (nato il 19/06/1969); 

4) CERUZZI Daniela (nata il 18/04/1996); 

5) DE TOMMASO Francesca (nata il 03/02/1972); 

6) FRANCIONE Nicola (nato il 25/09/1973); 

7) GRIECO Francesca (nata il 08/10/1971); 

8) LIOY Vincenzo (nato il 27/05/1987); 

9) LIUZZI Donata (nata il 06/08/1975); 

10) MORENA Milena (nata il 13/03/1973); 

11) PIPPA Anna (nata il 12/08/1980); 

12) SICILIANO Vito (nato il 06/02/1993); 

13) VICECONTI Nicoletta (nata il 12/04/1968); 

Ritenuto, altresì, di dover escludere dalla partecipazione all’avviso di mobilità in parola i candidati 

partecipanti di seguito evidenziati, con a fianco il motivo della esclusione: 

1. Dott.ssa ANASTASIA Arcangela Maria (nata il 06/05/1963): “La candidata dichiara di essere 

dipendente di questa Azienda Sanitaria Locale di Potenza, in servizio con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato”. Pertanto la candidata è esclusa dalla partecipazione all’avviso di mobilità volontaria 

compartimentale (ex art. 30 del Dlgs 165/2001 e s.m.i.) in quanto già dipendente di questa Azienda 

Sanitaria Locale di Potenza e non in servizio presso altra Amministrazione”; 

2. Dott. MAIURI Alfonso (nato il 24/01/1968): “Il candidato non ha inviato la domanda di partecipazione in 

formato PDF debitamente sottoscritta con le seguenti modalità: firma estesa e leggibile apposta in originale 

sulla domanda da scansionare oppure firma digitale. Pertanto il candidato è esclusa dalla partecipazione 

all’avviso di mobilità volontaria compartimentale (ex art. 30 del Dlgs 165/2001 e s.m.i.) ai sensi dell’art. 2 

del bando di avviso allegato alla D.D.G. n. 360/2022”; 

Ritenuto, inoltre, di dover ammettere con riserva alla partecipazione all’avviso di mobilità in parola la 

candidata partecipante Dott.ssa FALABELLA Antonella (nata il 05/10/1995), per le motivazioni che, 

stante l’indicazione di dati sensibili, non sono resi note nel presente Provvedimento ma saranno notificate 

direttamente all’interessata; 

Ritenuto, infine, di poter provvedere in merito alla presente procedura; 

D E T E R M I N A 

Per quanto descritto in premessa e che di seguito si intende integralmente riprodotto:  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/5 

 

 di prendere atto delle domande di partecipazione dei candidati all’avviso di mobilità volontaria 

compartimentale già evidenziato nelle premesse motivazionali; 

 di ammettere alla partecipazione all’avviso di mobilità in parola i candidati di seguito elencati in ordine 

alfabetico: 

1) CALVIELLO Giacomo (nato il 12/01/1983); 

2) CASTELMENZANO Marcello Michele (nato il 02/06/1972);  

3) CASTRONUOVO Luigi (nato il 19/06/1969); 

4) CERUZZI Daniela (nata il 18/04/1996); 

5) DE TOMMASO Francesca (nata il 03/02/1972); 

6) FRANCIONE Nicola (nato il 25/09/1973); 

7) GRIECO Francesca (nata il 08/10/1971); 

8) LIOY Vincenzo (nato il 27/05/1987); 

9) LIUZZI Donata (nata il 06/08/1975); 

10) MORENA Milena (nata il 13/03/1973); 

11) PIPPA Anna (nata il 12/08/1980); 

12) SICILIANO Vito (nato il 06/02/1993); 

13) VICECONTI Nicoletta (nata il 12/04/1968); 

 di escludere dalla partecipazione all’avviso di mobilità in parola i candidati partecipanti di seguito 

evidenziati, con a fianco il motivo della esclusione: 

1. Dott.ssa ANASTASIA Arcangela Maria (nata il 06/05/1963): “La candidata dichiara di essere 

dipendente di questa Azienda Sanitaria Locale di Potenza, in servizio con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato”. Pertanto la candidata è esclusa dalla partecipazione all’avviso di mobilità volontaria 

compartimentale (ex art. 30 del Dlgs 165/2001 e s.m.i.) in quanto già dipendente di questa Azienda 

Sanitaria Locale di Potenza e non in servizio presso altra Amministrazione”; 

2. Dott. MAIURI Alfonso (nato il 24/01/1968): “Il candidato non ha inviato la domanda di partecipazione 

in formato PDF debitamente sottoscritta con le seguenti modalità: firma estesa e leggibile apposta in 

originale sulla domanda da scansionare oppure firma digitale. Pertanto il candidato è esclusa dalla 

partecipazione all’avviso di mobilità volontaria compartimentale (ex art. 30 del Dlgs 165/2001 e s.m.i.) 

ai sensi dell’art. 2 del bando di avviso allegato alla D.D.G. n. 360/2022”; 

 di ammettere con riserva alla partecipazione all’avviso di mobilità in parola la candidata partecipante 

Dott.ssa FALABELLA Antonella (nata il 05/10/1995), per le motivazioni che, stante l’indicazione di dati 

sensibili, non sono resi note nel presente Provvedimento ma saranno notificate direttamente 

all’interessata; 

 di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi/ammessi con riserva/esclusi alla/dalla presente procedura 

di mobilità sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it in data 08/08/2022 (giusto quanto stabilito 

nell’art. 4 del bando di mobilità allegato alla D.D.G. n. 360/2022 e nell’avviso pubblicato sul sito internet 

www.aspbasilicata.it in data 20/07/2022); 

 di notificare ai/alle candidati/e Dott.ssa ANASTASIA Arcangela Maria (nata il 06/05/1963) e Dott. 

MAIURI Alfonso (nato il 24/01/1968) l’esclusione dalla partecipazione all’avviso di mobilità in parola per 

le motivazioni dianzi esplicitate; 

http://www.aspbasilicata.it/
http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 5/5 

 

 di notificare on line il presente Provvedimento alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” - Sedi 

di Lagonegro, Venosa e Potenza, ed alla U.O.C. “Segreteria Direzionale e Affari Generali”.  

La presente Determinazione Dirigenziale non comporta oneri 

 
 
 

Paolo Schettini

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 
 

 

Rosa Colasurdo

 
Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 

 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono 
depositati presso la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


